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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

حسین 
کنعانی مقدم، 
فعال سیاسی 
اصولگرا : 
به نظر 
می رسد هر 
پنج اصولگرا 
و انقلابی در 
یک سنگر 
قرار دارند و 
هر یک به 
خطر بیفتند، 
دیگری 
می آید و برای 
دفاع از آن 
ورود می کند.
مدارا

۵شنبه
۲۰  خــرداد  ۱۴۰۰ 
۱۴۴۲ شــوال   ۲۹
۳۴۰۵ شـــــماره 

دومیـن مناظـره مسـتقیم تلویزیونـی 
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نامزدهـای سـیزدهمین دوره انتخابـات 

ریاسـت جمهوری سه شـنبه ۱۸ خـرداد 

برگزار شـد. اگرچه مناظـره دوم به میزان 

مناظـره نخسـت جنجال برانگیـز نبـود، 

اظهارات و ادعاهای نامزدها در این مناظره 

نیـز بـا واکنش های بسـیاری همراه شـد؛ 

از رئیس جمهور گرفته تا سـایر نهادهای 

رسمی کشور و نیز خود نامزدها.

 واقعیت ها را تحریف نکنیم
در یکـی از مهم تریـن واکنش هـا بـه دومین 

جمهوری،  بـات ریاسـت  نتخا مناظـره ا

حجت الاسـلام حسـن روحانـی در جلسـه 

هیئت دولـت بـا انتقـاد از طراحـی سـؤالات 

مناظره گفت: اشکال من در طراحی سؤالات 

است. چه کسی سؤالات را طراحی می کند؟ 

علی القاعـده افرادی طراحی می کنند که با 

ستادهای رقبای ما بیشـتر رفت وآمد دارند، 

چون آن ها بیشتر با تیم سیاسی صداوسیما 

در رابطـه هسـتند. بـه اعتقاد من سـؤالات را 

بـرای چنیـن مناظره هایـی بایـد یـک جمع 

بـزرگ در سـطح ملـی از جملـه اسـتادان 

برجسته دانشـگاه ها طراحـی کنند.

 مجادله رأی طلبانه به جای نظرگاه گفتمانی
اما انتقاد از شکل و محتوای مناظره نامزدها 

در دولـت تنهـا بـه شـخص رئیس جمهـور 

محـدود نشـد. محمدجـواد آذری جهرمـی، 

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات، نیز در 

انتقاد از شکل برگزاری مناظرات انتخاباتی 

گفت: مناظره دوم بدتر از مناظره اول؛ این قدر 

بی کیفیـت کـه صـدای برخـی نامزدهـا هم 

درآمـد. بـه نظـرم این رونـد، مطلوب عـده ای 

محدود اسـت. امیـدی هم نـدارم که اصلاح 

شـود؛ پـس نخواهـم گفـت امیـدوارم رونـد 

اصلاح شـود.

همچنیـن روح ا... جمعـه ای، مشـاور وزیـر 

کشـور، در توئیتـی انتقـادی نوشـت: انتقاد 

و اعـتراض بـه مناظـرات انتخاباتـی بیش از 

آنکـه بـه سیاسـت گذاری، اجـرا، سـؤالات، 

اظهـارات و مواضـع نامزدهـا و... مربـوط 

باشد، به سنخیت نداشتن ماهیت این گونه 

مناظرات با ساختار فرهنگی، دینی، قانونی 

و حقوقـی کشـورمان مرتبـط اسـت. مناظره 

واقعـی یعنـی نظـرگاه گفتمانی نـه مجادله 

رأی طلبانـه!

 از ارائه آمار غیرواقعی خودداری شود
سـتاد مرکزی مبـارزه با قاچـاق کالا و ارز در 

اطلاعیـه ای اظهـارات علیرضـا زاکانـی را 

کـه در دومیـن مناظـره انتخاباتـی مدعی 

میلیـارد دلار قاچـاق در   ۲۵ شـده بـود «

کشـور صورت می گیـرد و ۹۵ درصد آن هم 

از مبادی رسـمی می آیـد» تکذیب کرد. در 

بخش هایـی از ایـن اطلاعیـه آمده اسـت: 

مرجـع ذی صلاح تهیه و ارائـه آمار قاچاق، 

سـتاد مرکـزی مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز 

است. نامزدهای ریاست جمهوری از ارائه 

آمـار غیرواقعـی خـودداری کنند.

 !صفحه شخصی به جای صفحه رسمی
در جریان دومین مناظره، محسن رضایی 

بـا اشـاره بـه اشـتباه لفظـی خـود گفـت: 

بابـت اشـتباه لفظـی کـه «یاشاسـین» را 

«یاساشـین» گفتـم عذرخواهـی می کنم، 

ولـی خیلـی گله منـدم از اینکـه بلافاصله 

سـایت مرکـز پژوهش هـای مجلـس ایـن 

اشـتباه را تیـتر کـرده اسـت. به دنبال این 

گلایه رضایی، حساب کاربری رسمی مرکز 

پژوهش های مجلس شـورای اسلامی در 

توئیتر نوشـت:« لحظاتـی پیش، توئیتی از 

ایـن اکانـت منتشر شـد کـه خـلاف قانون 

و اخـلاق انتخاباتـی بـود. لازم بـه توضیح 

اسـت توئیت، خطـای ادمیـن در جا به جا 

گرفـتن صفحـه بـا صفحـه شـخصی بـوده 

اسـت و مرکـز پژوهش هـا مطابـق قانـون، 

ورودی بـه انتخابـات نداشـته و نخواهـد 

وسـیله از نامـزد محـترم  داشـت. بدین 

یشـان نیـز عذرخواهـی  ران ا دا و هـوا

می نماییم.»

 با افتخار یک کارمندم
مجادله حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسی 

و عبدالنـاصر همتـی دربـاره واژه «کارمند»، 

پـس از مناظـره دوم در توئیـتر نیـز ادامـه 

داشت. توضیح آنکه در جریان مناظره دوم، 

رئیسـی در جایی بدون آنکه بـه نام همتی و 

رقیب پیشـینش در انتخابات گذشته یعنی 

حسـن روحانی اشاره کند، گفت: «در همین 

سـالنِ مناظـره در دوره قبـل بـه مـن اهانت 

شـد ولی از کسـی شـکایت نکـردم و رقیبان 

سـال های قبـل ما کـه ایـن آقایـان، کارمند 

آن هـا محسـوب می شـوند... . »ایـن اظهـار 

نظـر بـا واکنـش همتـی در مناظـره همـراه 

شـد و او نیز گفت: ۴۰ سـال اسـت کـه من در 

موقعیت های مختلف مهم خدمت کرده ام؛ 

چرا به مـا می گویید کارمنـد؟ در دنباله این 

جدال لفظـی، همتی در واکنـش به توئیت 

حساب کاربری منتسب به رئیسی که نوشته 

بـود «من بـا افتخار یـک کارمندم»، نوشـت: 

«من هم با افتخار یک کارمند هسـتم؛ شـما 

هـم اگر واقعـا کارمنـد بودید، از ایـن عنوان 

به منظور تحقیر رقیب استفاده نمی کردید.»

 !مناظرات بی تأثیر بر مشارکت
چهره های متعددی از میان اصلاح طلبان، 

بـه مناظـرات انتخاباتـی واکنـش نشـان 

دادنـد. وجـه مشـترک تحلیلـی آنـان ایـن 

اسـت کـه مناظـرات در ایـن دوره انتخابات 

ریاسـت جمهوری، برخـلاف ادوار گذشـته، 

فاقـد کیفیـت لازم اسـت و تأثیـر چندانـی 

بـر مشـارکت شـهروندان در انتخابـات 

نخواهد داشـت. به عنـوان نمونه، مصطفی 

هاشـمی طبا، در گفت وگو با «مدارا»، درباره 

دومیـن مناظـره انتخاباتـی گفت: اسـمش 

مناظـره نبـود، بلکـه اتهام بـه همدیگـر بود. 

به جـای نقـد برنامه هـای یکدیگـر کـه البته 

هیچ یـک برنامه نداشـتند، تنها بـه یکدیگر 

اتهاماتی زدند و از خود دفاع کردند. مناظره 

مفهومـی نبـود، بلکـه درگیری هـای لفظی 

بـود. در کل، مناظـره قابـل قبولـی نبـود و 

همین باعث حاشیه های مختلفی می شود. 

قاسـم میرزایی نیکو، نماینـده اصلاح طلب 

مجلـس دهـم، نیـز در ارزیابـی مناظـره بـه 

«ایلنـا» گفـت: در مناظره هـا شـاهد بودیـم 

کـه برخی جـز تهمـت و افترا سـخن دیگری 

بـه زبـان نیاوردنـد. وی همچنیـن در پاسـخ 

بـه ایـن سـؤال کـه آیـا مناظره هـا تأثیـری بر 

میزان مشارکت در انتخابات خواهد داشت 

یـا خیر، گفـت: بعید می دانم ایـن مناظره ها 

در میـزان مشـارکت تأثیری داشـته باشـد. 

جلال میرزایی، دیگر نماینده اصلاح طلب 

مجلس دهم، نیز در گفت وگو با «ایلنا»، درباره 

مناظره هـای انتخاباتـی گفـت: در گذشـته 

مناظـرات توسـط مـردم پیگیـری می شـد و 

کنجـکاوی برای آن وجود داشـت امـا در آن 

سطحی که طی سـال های قبل با مناظرات 

برخـورد می شـد، امسـال ایـن کار صـورت 

نگرفت و مردم مانند سـه دوره گذشـته برای 

دنبال کردن مناظره ها اشتیاقی نداشتند. 

در سـه دوره گذشـته مناظـرات انتخابـات 

ریاست جمهوری مردم، تحلیل ها و نظراتی 

داشـتند اما در این دوره ایـن اتفاق رخ نداد.

  کمک نکردن به شــناخت مردم و تحقیر
افکار عمومی

نـاصر ایمانـی، تحلیلگـر سیاسـی اصولگرا، 

درباره شـیوه مناظـره نامزدهـای انتخاباتی 

به «مدارا» گفت: دو بحث در اینجا وجود دارد. 

یک اینکه اساسـا ایـن نـوع مناظره ها چقدر 

می توانـد بـه آگاهی بخشـی به جامعـه برای 

انتخـاب صحیـح یـک رئیس جمهـور کمک 

کند یا کمک به احساساتی و هیجانی شدن 

فضای جامعه کنـد برای اینکـه یک انتخاب 

از روی احساسـات و هیجان ها صورت گیرد. 

مـن تصـور می کنـم ایـن مناظره هـا اساسـا 

به دلیل مشکلاتی که دارد، کمک چندانی به 

شـناخت مردم از افکار و برنامه های نامزدها 

نمی کنـد یا کمتر کمـک می کند. همچنین 

ایـن مناظره هـا نقش آفرینـی چندانـی در 

افزایش مشـارکت مردم و در انتخاب صحیح 

مـردم ندارد؛ نـه اینکه اصلا نقش نـدارد، ولی 

آن طور که تصور می شود، نقش ندارد. به نظر 

مـن، نـوع مناظره هـا را بـرای انتخابات های 

بعدی بایـد تغییردهند.

همچنیـن غلامعلـی دهقان، عضو شـورای 

مرکـزی حـزب اعتـدال و توسـعه، بـه کانال 

تلگرامی «راهبرد» گفت: انگار پس لرزه های 

مناظـره اول و گل هـای پیاپـی دو طرف بـه 

هم سـبب شـد تـا مناظـره دوم بـا احتیـاط 

بیشتر برگزار شود و دو طرف باتوجه به بازی 

طرف دیگر، بازی خود را پیش ببرند. به نظر 

می رسد باید منتظر مناظره سوم بود؛ شاید 

گل های تأثیرگذار، آن زمان زده شود، همانند 

انتخابات دهم، یازدهم و دوازدهم. باوجوداین 

و سیدامیرحسـین  محسـن مهرعلیـزاده 

قاضی زاده هاشمی از نوبت قبل بهتر ظاهر 

شـدند و بازهـم محسـن رضایی با اسـترس 

فـراوان از همه ضعیف تـر بـود و عبدالناصر 

همتی در روشنگری،تأثیرگذار.

از سـویی سردار حسـین رحیمـی، فرمانـده 

انتظامی تهران بزرگ، درباره اظهارات برخی 

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری درباره 

گشـت ارشـاد به «ایسـنا» گفت: نمی توان با 

شـئونات اسـلامی و اخلاقـی جامعـه، بازی 

کـرد. ایـن مسـائل نبایـد بـرای جمع کردن 

رأی مورد اسـتفاده قرار گیرد.
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احیـای توافـق هسـته ای در وین، 

ز توفیـق در  ر متناقضـی ا اخبـا

این زمینه مخابره می شود و به نظر 

می رسد هنوز موانع بسیاری برای 

حصول توافق میان طرفین ایرانی 

و آمریکایـی وجـود دارد. وضعیـت 

به گونـه ای اسـت کـه برخـی تحلیلگـران و 

کارشناسـان معتقدنـد امیـدی بـه احیای 

برجـام، حتـی در دور بعـدی مذاکرات وین 

یعنی دور ششـم، نیسـت و اکنون همه چیز 

در هاله ای از ابهام قرار دارد. یکی از عوامل 

مهمی که سـبب پیچیدگی های مذاکرات 

هسـته ای شـده، نحـوه همـکاری ایـران بـا 

آژانـس بین المللـی انرژی اتمـی و گزارش 

اخیـر مدیـرکل آژانـس در شـورای حـکام 

است.

 ادامه بدعهدی طرف غربی برجام
به دنبـال آخریـن جلسـه شـورای حـکام 

آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی دربـاره 

پرونـده هسـته ای ایـران، اتحادیـه اروپـا 

طـی بیانیـه ای بدون اشـاره بـه انفعال این 

نهـاد و بدعهـدی برجامـی آمریـکا، اعـلام 

کـرد کـه از تصمیـم ایـران مبنی بـر «تعلیـق 

اقدام هـای شفافیت سـاز مطرح شـده در 

برجـام ازجملـه پروتکل الحاقی» به شـدت 

نگـران اسـت. اتحادیه اروپـا با بیـان اینکه 

در ایـن مقطـع زمانـی بـه حمایـت از برجـام 

متعهد اسـت، مدعی شـده اسـت کـه اقدام 

ایـران به طـور جـدی، دسترسـی آژانـس 

بین المللی انرژی اتمی به سایت ها، اماکن 

و اطلاعـات مرتبـط در ایـران را کاهش داده 

اسـت. در ایـن بیانیـه همچنیـن ادعا شـده 

اسـت کـه ایـران اطلاعـات لازم را دراختیـار 

آژانـس قرار نـداده و این نهـاد بین المللی از 

دسترسی های تکمیلی در چارچوب پروتکل 

الحاقی محروم شده است. در همین راستا، 

دومینیـک راب، وزیـر خارجه انگلیـس، نیز 

در گفت وگـو بـا شـبکه خـبری «العربیـه» بـا 

اشـاره به مذاکـرات احیـای برجـام گفت: ما 

درخصـوص پیشرفت های حاصل شـده در 

مذاکـرات وین درحـال همـکاری نزدیک با 

شرکای سـعودی مان هسـتیم. مـا شـفاف 

گفته ایـم که نبایـد به ایران اجازه داده شـود 

تـا بـرای اهـداف نظامـی بـه توانایی هـای 

هسـته ای دسـت یابـد و بایـد بـه پایبنـدی 

کامـل بـه تعهـدات برجامـی بازگـردد. وی 

همچنین در ادامـه گفت وگوی خود مدعی 

شـد کـه لنـدن به دنبـال توافقـی «قوی تـر و 

طولانی تـر» با ایران اسـت.

این در حالی اسـت که آنتونـی بلینکن، وزیر 

خارجه آمریکا، درباره تحریم های آمریکا علیه 

ایـران در کمیتـه سـنا گفت: مـن پیش بینی 

می کنـم کـه حتـی در صـورت بازگشـت بـه 

تعهدات ذیـل برجام، صدها تحریم از جمله 

تحریم هـای اعمالـی دولـت ترامـپ باقـی 

بمانـد. اگـر آن هـا مغایر بـا برجام نباشـند تا 

زمان تغییـر رفتار ایران باقـی خواهند ماند.

 حمایت دامنه دار روسیه از برجام
در شرایطـی که طرفین غربی برجام، بدون 

اجـرای تعهـدات خود ذیـل برجـام به طور 

یک جانبـه خواسـتار بازگشـت ایـران بـه 

تعهـدات برجامـی اش هسـتند، روسـیه 

همچنـان بـه دفـاع از برجـام و تلاش هـا 

بـرای احیـای آن ادامه می دهـد. در همین 

راسـتا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه 

در سـازمان های بین المللـی در ویـن، در 

بیانیـه ای در شـورای حـکام بـر لـزوم تداوم 

مذاکـرات وین در راسـتای احیـای توافق 

هسـته ای تأکید کرد. صفحه توئیتر هیئت 

روسـیه در ویـن، بخشـی از ایـن بیانیـه را 

کـه در جلسـه شـورای حـکام قرائـت شـد، 

منتـشر کرده کـه در بخش هایی از آن آمده 

اسـت: کسـانی که مدعـی هسـتند نبودن 

برجـام بهـتر از برجـام بـوده، برداشـت 

اشـتباهی از وقایـع دارنـد و واقعیت عینی 

را بـه خاطـر مقاصـد سیاسـی خودشـان 

نادیده می گیرند. اعضای شـورای حکام و 

تمام کشورهایی که تفکری منطقی دارند، 

بایـد از مذاکـرات احیـای برجـام حمایت 

کننـد. احیـای برجـام بـه نفـع کل جامعـه 

آمیـز  المللـی اسـت. ماهیـت صلح  بین 

برنامه هسـته ای ایران را تضمین می کند، 

همـکاری تجاری-اقتصـادی بـا ایـران و 

امنیـت خاورمیانـه را بهبـود می بخشـد. 

ایـران بـرای مـدت زیـادی کشـوری بـود 

کـه بیشـترین راسـتی آزمایی در آن انجام

 شده است.

  گمانه زنــی رویتــرز درباره سرنوشــت
مذاکرات هسته ای

خبرگـزاری رویـترز در گزارشـی در آسـتانه 

آغـاز دور ششـم مذاکـرات احیـای توافـق 

هسـته ای در ویـن، دربـاره وضـع کنونـی 

مذاکـرات نوشـت: دیپلمات هـا می گویند 

بخشـی از موانـع بـر سر راه احیـای توافـق 

ای هنـوز پیـش روی مذاکراتـی  هسـته 

هسـتند کـه قـرار اسـت ایـن هفتـه میـان 

تهـران و قدرت هـای جهانـی از سر گرفتـه 

شـود و این یعنی هنوز باید مسـیر بیشتری 

بـرای بازگشـت بـه پایبنـدی بـه توافـق 

هسـته ای طـی کـرد. در ادامه ایـن گزارش 

به نقل از دیپلمات ها آمده است: حتی اگر 

اختلافات حل شـوند، مذاکرات بیشـتری 

دربـاره توالـی اقدامـات لازم خواهـد بود؛ 

سـؤالی نازک بینانـه مبنی بـر اینکـه کدام 

طرف کـدام اقدام را در چـه زمانی در ازای 

اقدامـات تقابلـی طـرف مقابـل انجـام 

می دهـد. ایـن خبرگـزاری در ادامه مطرح 

کـرد: یک دیپلـمات اروپایی کـه در جریان 

رونـد مذاکـرات قـرار گرفتـه اسـت، گفـت 

کـه «مذاکـرات پیشرفـت شـایان توجهی 

کرده اند امـا اکنون در سـخت ترین بخش 

خـود قرار دارد کـه هنوز تصمیـمات مهمی 

بایـد گرفتـه شـوند.» دیپلـمات دومـی هـم 

گفت: مذاکرات به عمـق موضوع در زمینه 

هسـته ای رسـیده اند.

حمله صهیونیست ها به دمشق ناکام ماند
عاطفه همایونی

بامـداد روز چهارشـنبه، رژیـم 

وز
ه ر

جم
تر

صهیونیسـتی پایتخـت سـوریه را 

مـورد حملـه هوایـی قـرار داد. بـه 

گزارش رویترز به نقل از رسانه های 

دولتی سـوریه، پدافند هوایی این 

ز  کشـور موفـق شـد بسـیاری ا

موشک های جنگنده صهیونیستی 

را منهـدم کنـد. رسـانه های دولتـی اعـلام 

کردنـد: «پدافنـد هوایـی سـوریه، حملـه 

متجاوزانه رژیم صهیونیستی را که از سمت 

لبنـان شـکل گرفتـه بـود، رهگیـری کـرد.» 

پیش از این، رسانه های دولتی گفته بودند 

که صـدای انفجارهـای مهیبی در دمشـق 

به گـوش می رسـد. برخـی از خبرگزاری ها 

نیز گزارش دادند کـه برخی از این حملات، 

استان حمص در همسایگی لبنان را هدف 

قرار داده است.

به نقل از یک منبع نظامی سوری، اکثر این 

حملات بـه مرکز و جنوب سـوریه، رهگیری 

شـده اسـت و موشـک هایی کـه بـا خـاک 

سـوریه برخـورد کرده انـد، تنهـا خسـارات 

مالـی بـر جـای گذاشـته اند. در این میان 

۲۴ اعـلام کـرد کـه  خبرگـزاری فرانـس 

حمـلات هوایـی رژیـم صهیونیسـتی بـه 

پایتخت سـوریه، حداقل به هشـت نظامی 

طرفدار دولت آسـیب رسانده است. رامی 

عبدالرحمن، رئیـس دیده بان حقوق بشر 

سـوریه، به خبرگزاری فرانسـه گفته است: 

«حداقـل پنـج سربـاز ارتـش و سـه مبـارز 

متحـد کشـته و چنـد نفـر دیگر نیـز زخمی

 شده اند.»

به گزارش رویترز، هیچ اظهار نظری از سوی 

بـاره  این  ارتـش رژیـم صهیونیسـتی در 

صـورت نگرفته اسـت. رژیم صهیونیسـتی 

در طـول سـال گذشـته، اهـداف خـود را 

در سراسر سـوریه گسـترش داده اسـت، 

این حـال در مـاه گذشـته ایـن اولیـن  با 

حملـه صهیونیسـت ها بـه خـاک سـوریه و 

نخسـتین باری اسـت که ارتش سـوریه در 

حریـم هوایی لبنـان با موشـک های رژیم 

صهیونیسـتی مقابلـه می کنـد.

اطلاعیه دفتر رهبر معظم انقلاب
 درباره نامزد اصلح در انتخابات

روابـط عمومـی دفتـر مقـام معظـم رهبـری، اطلاعیـه مهمـی صادر 
کـرد. درپـی درج اسـتفتائی از حضـرت آیـت ا... خامنـه ای در برخی 
صفحـات رسـانه های اجتماعـی، روابـط عمومـی دفتـر مقـام معظم 
رهبـری اعـلام کرد: «هـر متنی کـه حاکـی از نوعـی ورود در انتخابات 
باشـد، از طـرف دفتـر مـردود و بی اعتبـار اسـت. مطلبی نیز کـه اخیرا 

دربـاره صالـح و اصلـح عنوان شـده اسـت، اعتبـار ندارد.»
پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

رئیس جمهور: در این انتخابات ظلم های بسیار 
بدی شد

رئیس جمهـور بـا بیـان اینکـه در ایـن انتخابـات، جفاهـا و ظلم های 
بسـیار بدی شـد، گفـت: اینکـه می گویید هیـچ کاری در هشت سـال 
گذشـته نشـده اسـت، داریـد بـه مـردم ظلـم می کنیـد. کشـاورزی، 
صنعت، بخش زیادی از زیر سـاخت ها و فضای مجازی در دست مردم 
اسـت. وقتـی می گوییـد کاری نشـده یعنی ملـت کاری نکرده اسـت؛ 
چـرا بـه ملـت توهیـن می کنیـد؟ حجت الاسـلام حسـن روحانی در 
جلسـه هیئت دولـت با تأکیـد بر اینکه نباید با شـعور مـردم بازی کرد، 
عنـوان کـرد: این هایـی که امـروز می خواهند بـرای فردا قـدرت را در 
دسـت بگیرنـد، اگر در ایـران نبودند و از کـره مریخ آمـده بودند، خیلی 
خـوب بـود. اما همـه این هـا بوده انـد و همه شـان هـم در بخش هایی 
مسـئولیت داشـته اند. خـب اگـر همه چیز خراب اسـت، بـرای آن ها 
هیـچ ایراد و اشـکالی نبوده اسـت؟ مـا باید بـه نحوی با مـردم صحبت 

کنیـم کـه برای مـردم قابل فهـم و پذیرش باشـد.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

دستور رئیسی برای جمع آوری بنرهای تبلیغاتی
مهدی دوسـتی، سـخنگوی سـتادهای مردمـی حامی سـید ابراهیم 
رئیسـی، گفـت: رئیسـی بـه سـتادهای مردمـی دسـتور داده اسـت 
به سـرعت بنـر عکس هـای ایشـان جمع شـود و جلـو هرگونـه چاپ 
و نصـب بنرهـای جدیـد تصاویـر ایشـان گرفته شـود. او معتقد اسـت 
مـردم خـادم خـود را می شناسـند و پـول خرج کـردن بـرای چـاپ 

پوسـتر هیـچ توجیهـی ندارد.
ایسنا

آخرین تصمیم اصلاح طلبان درباره ۲ 
نامزد انتخاباتی

حسـن رسـولی، عضو نهاد اجماع سـاز اصلاح طلبان، دربـاره آخرین 
تصمیمات نهاد اجماع سـاز مبنی بر اعلام برنامه محسـن مهرعلیزاده 
و عبدالناصـر همتـی به نهاد اجماع سـاز، بیـان کرد: من و بهـزاد نبوی 
معتقـد بودیـم که ایـن دو نامـزد می توانند برای اعـلام برنامـه به نهاد 
اجماع سـاز بیاینـد و برنامـه آن هـا بررسـی شـود اما مجمـع عمومی 
نهاد اجماع سـاز بـا رویکرد بنده و بهـزاد نبوی مخالف بـود و در نتیجه 

اجازه حضور بـه مهرعلیزاده و همتی داده نشـد.
برنا

رئوفیان: اگر آرای خاکستری به میدان بیایند، 
همتی پیروز می شود

ابوالقاسـم رئوفیـان، فعـال سیاسـی اصولگـرا، گفـت: ممکـن اسـت 
مهرعلیـزاده بـه نفـع همتـی کنـار بکشـد و میـدان کارزار بـرای یک 
دوئـل انتخاباتـی در اختیار رئیسـی و همتی قرار گیـرد. در این صورت 
انتخابـات بـه دور دوم مـی رود و بـا به میدان آمـدن خاکسـتری ها، 

همتـی انتخاب خواهد شـد.
اعتمادآنلاین

توصیه یک اصولگرا به جلیلی
لالـه افتخـاری، عضـو شـورای وحـدت اصولگرایـان، گفـت: جلیلـی 
صاحـب فکر و اندیشـه اسـت و مـن مطمئن هسـتم تا پایـان انتخابات 
تصمیـم دقیقـی مبنی بـر انصـراف می گیـرد؛ مـن اگـر جـای سـعید 

جلیلـی بـود، قطعـا انصراف مـی دادم.
برنا

ترقی: احتمال انصراف نامزدها به نفع نامزد 
خاص، صفر است

حمیدرضـا ترقـی، عضـو حـزب مؤتلفـه اسـلامی، گفـت: با توجه بـه 
وضعیـت فعلـی و اظهارنظرهـای نامزدهـا احتمال انصـراف نامزدی 
بـه نفـع دیگـری صفر اسـت. به نظـر نمی رسـد هیـچ نامزدی بـه نفع 
نامزد خاصی از انتخابات خارج شـود. آقای رئیسـی میان مردم بیشتر 
شناخته شـده اسـت، اما ایـن نمی تواند نتیجـه قطعی و نهایی باشـد.
اعتمادآنلاین
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نامه ظریف به گوترش
وزیـر امور خارجه کشـورمان در نامه ای بـه آنتونیو گوتـرش، دبیرکل 
سـازمان ملـل متحـد، تحریم هـای شـدید و یک جانبه بانکـی ایالات 
متحـده آمریـکا را دلیل پرداخت نشـدن سـهم ایران به سـازمان ملل 
دانسـت و تعلیـق حـق رأی جمهـوری اسـلامی ایـران به دلیـل ایـن 
پرداخـت را رد کـرد. محمد جـواد ظریـف در ایـن نامه اقدام سـازمان 
ملـل در مجـازات مردم ایـران به دلیل سـلب حـق رأی آن هـا در این 
سـازمان را غیر منطقـی و نادرسـت خوانده و اضافه کرده اسـت: مردم 
ایـران به اجبـار یکـی از اعضای دائـم شـورای امنیت سـازمان ملل، از 
انتقـال پـول و منابع خـود برای خریـد حتـی دارو و غذا (چه برسـد به 
پرداخـت بدهی هـای معوق سـازمان ملل) منع شـده اند و متأسـفانه 
دبیرخانه سـازمان ملل ظرف سـه سـال گذشـته در قبال این جنایت 

علیـه بشـریت بی اعتنا بوده اسـت.
ایسنا

رأی الیوم: سید حسن نصرا... امید
 رژیم صهیونیستی را ناامید کرد

رأی الیـوم در سـرمقاله خـود نوشـت: سید حسـن نصـرا...، دبیـرکل 
حـزب ا... لبنـان، بـا سـخنرانی خـود به مناسـبت سـی امین سـالروز 
تأسـیس شـبکه تلویزیونـی «المنـار» که در آن «شـاداب و سـرحال» 
بود، باعث شـد تـا امید نهادهای سیاسـی و نظامی رژیم صهیونیسـتی 

به همـراه هم پیمانـان عربشـان بـه ناامیـدی تبدیل شـود.
ایرنا

گلایه امیری درباره  شکایت مجلس از روحانی
حسـینعلی امیـری، معـاون پارلمانـی رئیس جمهور، گفـت: در قانون 
بودجه ۱۴۰۰ به هیچ عنوان به موضوع سـند ۲۰۳۰ اشـاره نشده است. 
قانـون بودجه کاملا مشـخص و گویاسـت. گزارش کمیسـیون قضایی 
یک طرفـه قرائـت و به رأی گذاشـته شـد. درخواسـت ما این اسـت که 

هـم اصـول انصاف و هم قواعد دادرسـی رعایت شـود.
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واکنش ها به دومین مناظره نامزدهای انتخاباتی

صداهایی  بلندتر  از مناظره!

ارزیابی  پیچیدگی های رسیدن به توافق هسته ای در وین

مسیر سخت احیای برجام
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